
議案第 15 号 

   令和６年度ときがわ町介護保険特別会計補正予算（第３号） 

令和６年度ときがわ町の介護保険特別会計補正予算（第３号）は、次に定め

るところによる。 

（歳入歳出予算の補正） 

第１条 歳入歳出予算の総額から歳入歳出それぞれ 45,519 千円を減額し、歳入

歳出予算の総額を歳入歳出それぞれ 1,245,020 千円とする。 

２ 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の

歳入歳出予算の金額は、「第１表歳入歳出予算補正」による。 

  令和７年３月４日提出 

ときがわ町長 渡 邉 一 美  



款

（単位：千円）

－ 1 －

第１表　歳入歳出予算補正

　歳　入

補正前の額 補 正 額 計

 1 保険料

 3 国庫支出金

 4 支払基金交付金

 5 県支出金

 7 繰入金

       歳           入

      283,582       △3,689       279,893

      283,582

      243,101

      206,616

       36,485

      330,004

      330,004

      187,763

      182,690

        5,073

      201,679

      181,578

       20,101

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

    1,290,539

      △3,689

     △11,030

     △10,381

        △649

     △30,832

     △30,832

      △9,599

      △9,911

          312

        9,631

     △11,675

       21,306

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

     △45,519

      279,893

      232,071

      196,235

       35,836

      299,172

      299,172

      178,164

      172,779

        5,385

      211,310

      169,903

       41,407

    1,245,020

款 補正前の額 補 正 額 計

－ 2 －

項

 1 介護保険料

 1 国庫負担金

 2 国庫補助金

 1 支払基金交付金

 1 県負担金

 2 県補助金

 1 一般会計繰入金

 2 基金繰入金

     合           計

項

（単位：千円）



款

（単位：千円）

－ 2 －

　歳　出

補正前の額 補 正 額 計

 1 総務費

 2 保険給付費

 4 地域支援事業費

 5 諸支出金

       歳           出

       14,349         △387        13,962

          828

        1,429

       11,345

          747

    1,197,865

    1,119,068

       20,136

          565

       23,056

             

       31,712

       34,903

             

       24,337

        8,731

        1,796

           39

       22,797

        4,674

             

             

             

             

             

             

             

             

    1,290,539

          △2

        △205

        △102

         △78

     △43,745

     △42,907

        2,288

           28

      △1,558

             

      △1,596

      △1,687

             

        △783

        △293

        △616

            5

          300

          300

             

             

             

             

             

             

             

             

     △45,519

          826

        1,224

       11,243

          669

    1,154,120

    1,076,161

       22,424

          593

       21,498

       30,116

       33,216

       23,554

        8,438

        1,180

           44

       23,097

        4,974

    1,245,020

款 補正前の額 補 正 額 計

－ 3 －

項

 1 総務管理費

 2 徴収費

 3 介護認定審査会費

 4 地域包括支援センター費

 1 介護サービス等諸費

 2 介護予防サービス等諸費

 3 その他諸費

 4 高額介護サービス等費

 6 特定入所者介護サービス等

   費

 1 介護予防・日常生活支援総

   合事業費

 2 包括的支援事業費

 3 任意事業費

 4 その他諸費

 2 繰出金

     合           計

項

（単位：千円）



- 3 -



款

（単位：千円）

－ 4 －

歳入歳出予算補正事項別明細書

１　総　括

　歳　入

本年度予算額 前年度予算額 比 較

 1 保険料

 2 使用料及び手数料

 3 国庫支出金

 4 支払基金交付金

 5 県支出金

 6 財産収入

 7 繰入金

 8 繰越金

 9 諸収入

     歳     入     合     計

        283,582         282,614             968

              2

        242,514

        329,329

        187,450

              2

        200,413

            764

          1,237

      1,245,293

              2

        241,481

        320,841

        180,902

              2

        185,416

            764

          1,127

      1,213,149

              0

          1,033

          8,488

          6,548

              0

         14,997

              0

            110

         32,144

款 本年度予算額 前年度予算額 比 較

－ 5 －

（単位：千 円）



款

（単位：千円）

－ 5 － － 6 －

　歳　出

補 正 前 の 額 補 正 額 計

 1 総務費

 2 保険給付費

 4 地域支援事業費

 5 諸支出金

 　歳　　　　出　　　　合　　　　計　

         14,349           △387          13,962

      1,197,865

         34,903

         22,797

      1,290,539

       △43,745

        △1,687

            300

       △45,519

      1,154,120

         33,216

         23,097

      1,245,020

              0              0               0           △387

補 正 額 の 財 源 内 訳

一 般 財 源
特 定 財 源

国 県 支 出 金 地 方 債 そ の 他

       △24,685

          3,756

            300

       △20,629

              0

              0

              0

              0

       △19,060

        △5,443

              0

       △24,890

              0

              0

              0

              0



款

（単位：千円）

－ 5 － － 6 －

　歳　出

補 正 前 の 額 補 正 額 計

 1 総務費

 2 保険給付費

 4 地域支援事業費

 5 諸支出金

 　歳　　　　出　　　　合　　　　計　

         14,349           △387          13,962

      1,197,865

         34,903

         22,797

      1,290,539

       △43,745

        △1,687

            300

       △45,519

      1,154,120

         33,216

         23,097

      1,245,020

              0              0               0           △387

補 正 額 の 財 源 内 訳

一 般 財 源
特 定 財 源

国 県 支 出 金 地 方 債 そ の 他

       △24,685

          3,756

            300

       △20,629

              0

              0

              0

              0

       △19,060

        △5,443

              0

       △24,890

              0

              0

              0

              0
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１　特　別　職

報酬 給料 地域手当
その他の

手当
計

（人） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円）

－
－

その他の
特別職 8 35 － － － － － － 35

－
－

その他の
特別職 8 45 － － － － － － 45

－
－
－
－

その他の
特別職 0 △ 10 － － － － － － △ 10

－
－

補　正　予　算　給　与　費　明　細　書

職員数
給　　　与　　　費

共済費 合計
備考

期末手当
　   （千

円）
年間支給率

区　分

長　等 － －－

計

－

議　員 －

－

－

35

－ －

－ －

－

－ －

－ －

－

補正前

計 8 45 －

－－ －

－

議　員

補正後

8 35 － －

長　等 － － － － －－

－ 45

－

長　等 － －

－

－

－

－

－

－ －

－ － － －

－ － －

－ － －

△ 10－

－

比　較

0 △ 10 － －

－

計

議　員 －

－

－

－

－

－ －

－

－

－

－
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２　一　般　職

　（１）総　括

　ア　会計年度任用職員以外の職員、イ　会計年度任用職員　の合計 （単位：千円）

区　分

△ 4

補正後 0

△ 18

特殊勤務手当

00 0

比　較 0

住居手当勤勉手当管理職手当扶養手当

355

373

0

補正後

比　較

期末手当

0

4,472

△ 102

0 0

4,370

0

3(3) 3,581 0

区　分

4,157

地域手当

0 △ 22

職員手当
の 内 訳

0

職員手当
区　分

職員数
（人）

△ 1020

3(3) 3153,501 0 554

315576

0(0) △ 80

給　　与　　費
共済費 合　計 備　考

計報酬 給料

管理職員特別
勤務手当

補正前

4,055

203 0

補正後 0 0

0

0

職員手当
の 内 訳

時間外勤務手当 休日勤務手当 日直手当

199 0

補正前

0

0

通勤手当

0

0

比　較 0 0 0

補正前 0

0

0

（　）は短時間
勤務職員の内数

0

補正後 0

0

0

区　分

職員手当
の 内 訳

(参考)児童手当

補正前

比　較 0

0

-22-



　　ア　会計年度任用職員以外の職員 （単位：千円）

職員手当
の 内 訳

区　分 (参考)児童手当

補正後 0

補正前 0

比　較 0

00 0 0 0比　較 0

0 0

0

0

補正前 0 0 0 0 0

補正前

日直手当
管理職員特別

勤務手当

比　較 0

職員手当
の 内 訳

区　分 時間外勤務手当 休日勤務手当 通勤手当 特殊勤務手当

補正後 0 0 0

0 － 0

0 0

－ 0 0

－ 0 0

0 0

住居手当

0

0

0

0

0

区　分 扶養手当 管理職手当 地域手当 期末手当

0補正後

0

補正後

勤勉手当

比　較 0(0) － 0 0 0

職員手当
の 内 訳

0

報酬 給料

補正前 0(0) － 0 0 0 0

0(0) － 0 0 0 0

職員手当 計

（　）は短時間
勤務職員の内数

区　分
職員数
（人）

給　　与　　費
共済費 合　計 備　考
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　　イ　会計年度任用職員 （単位：千円）

－

－ －

日直手当
管理職員特別

勤務手当

－

－ －

住居手当

－

比　較 －

職員手当
の 内 訳

区　分 (参考)児童手当

補正後 －

補正前

補正前 0 －

通勤手当 特殊勤務手当

0 －

比　較

補正後職員手当
の 内 訳

区　分 時間外勤務手当 休日勤務手当

比　較

－

－

－

－

0 －0

－ － － △ 18

203

0 －0 －

△ 4

－ － － 355 199

補正前 － － － 373

0 △ 102

職員手当
の 内 訳

区　分 扶養手当 管理職手当 地域手当 期末手当

補正後

4,472

補正後

勤勉手当

比　較 0(0) △ 80 0 △ 22 △ 102

4,370

報酬 給料

補正前 3(3) 3,581 0 576 4,157 315

3(3) 3,501 0 554 4,055 315

職員手当 計

（　）は短時間
勤務職員の内数

区　分
職員数
（人）

給　　与　　費
共済費 合　計 備　考
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